
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

Evropského hnutí v ČR 

 

 

 za rok 20043 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha, duben 20054



 2 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 

 

I.Úvod 

I.  

 

II.Přehled činnosti předsednictva a výkonného 

výboru EH 

 

 

II. Aktivity  EH v ČR v roce 2004 

 

 

III. Významné aktivity našich členů 

 

III.Projekty zrealizované v roce 2003 

 

IV.Plán činnosti na rok 2004 

 

VI. 

 

 

 
 

 

Naformátováno: Číslování + Úroveň: 1 + Styl číslování:

I, II, III, … + Začít od: 1 + Zarovnání: vlevo + Zarovnat

na:  0,63 cm + Tabulátor za:  1,9 cm + Odsadit na:  1,9

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

nastavil formátování: Písmo: 20 b.

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0,63 cm

nastavil formátování: Písmo: 20 b., Čeština

Naformátováno: Odsazení: První řádek:  0,63 cm

nastavil formátování: Písmo: 20 b.

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0,63 cm

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování



 3 

 

 

 

 

 

 

 

Naformátováno: Doleva



 4 

 

 

I. Úvod 
 
Evropské hnutí v České republice vzniklo v roce 1991 a tvoří nedílnou součást Mezinárodního 

Evropského Hnutí se sedlem v Bruselu.    

Cílem Evropského hnutí v České republice je, jak je uvedeno ve stanovách,  přispívat k vytváření 

sjednocené, federální Evropy, založené na respektu k lidským a občanským právům, na principech 

svobody, demokracie a právního státu. Hnutí podporuje princip subsidiarity, decentralizace a 

demokratické samosprávy, podporuje šíření myšlenek občanské solidarity a participace. Evropské 

hnutí chce také přispívat k posilování evropské identity českých občanů s důrazem na český přínos k 

evropským kulturním a demokratickým tradicím. 

Tomuto cíli jsou podřízeny i veškeré aktivity organizace.  

 

K 31.12.2003 organizace měla následující počet členů: 

    Individuální členové……………98 

    Kolektivní členové……………...32  

    Celkový počet členů…………...130  

 

 

II. Přehled činnosti předsednictva a výkonného výboru EH 

Předsednictvo a Výkonný výbor  EH v ČR se v roce 2003 sešel celkem pět5 krát (27.1, 20.3, 23.6, 

17.9, 20.11).  

 

Jednání Předsednictva a Výkonného výboru byla zaměřena především na  následující otázky:   

 Realizace stávajících projektů 

 Příprava projektů na rok 2004 

 Rozšíření spolupráce s Mezinárodním evropským hnutím 

 Hospodaření EH v ČR  

 Webové stránky EH v ČR 

 Členská základna a placení příspěvků 

 

 

 

 

Složení předsednictva a výkonného výboru Evropského hnutí v ČR v roce 20043 je následující: 

 

Předseda:    Edvard Outrata 

Čestný předseda:   Rudolf Battěk 

MístopředsedovéPředsednictvo :   Lumír RezekJan Friedlander 

Ivo Kaplán 

Ladislav ŘíhaJitka Seïtlová 

Karel Vít 

Lenka Rybářová 

Jan Podhráský 

 

Výkonný tajemník:   Dana Hůrková 

Hospodář:    Ladislav Říha 

 

Členové výkonného výboru: 

Zástupci individuálních členů:  

Lenka RybářováJiří Filip 

     Jan Frielaender 

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

Naformátováno: Odrážky a číslování

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché



 5 

     Ivo Kaplán 

     Marie Karfíková 

     Lumír Rezek 

     Karel Vít 

     Jakub Cháb 

 

Zástupci kolektivních členů: 

 

Anděla Dvořáková, Český svaz bojovníků za svobodu, Praha 

Robert Hrabčík - Akademie J.A.Komenského, Ústí nad 

Labem 

František Mašek - Brněnský regionální klub, Brno 

Jan PodhráskýIvo Maryška - Klub mladých Evropanů, Praha 

Vratislav Preclík - Masarykovo demokratické hnutí, Praha 

Jan Sedlák - Orel, Brno 

Jitka Seitlová- Evropský klub, Přerov 

Olga Sozanská, Jiří Tošner - Hestia, Praha 

Jiří Stránský -PEN klub, Praha 

 

 

 

 Výtah z jednání Předsednictva a Výkonného výboru:  ( viz zápisy) 

 

 

 

Zahraniční cesty: 

 

6.-7.červen, Chios  Federal Council, Steering Comitee  

 

Federální shromáždění Mezinárodního evropského hnutí (Federal Council)  schválilo rezoluci týkající 

se činnosti Konventu o budoucnosti EU.  

Byl zde projednáván návrh, který měl za cíl vyvinout snahu, aby ústavní smlouva byla přijata ve všech 

zemích  referendem. Tento návrh byl zamítnut. Negativní stanovisko k této snaze    prezentoval rovněž 

předseda EH v ČR Edvard Outrata. 

 Další jednání se týkala změn ve financování projektů. Důvodem platebních nesnází je celková 

reorganizace financování za strany Evropské komise. Mezinárodní evropské hnutí ztratilo své výsadní 

postavení. Transnacionální projekty na léta 2003/2004 tedy vstupují do běžného výběrového řízení 

spolu s projekty ostatních organizací. 

 

8. září, Brusel - Steering Committee  

Projednávaná témata :   

 1. Budoucnost Evropy 

              2. Ústava Evropské unie 

- byl odmítnut návrh, aby se v každé jednotlivé zemi proběhlo referendum o 

Ústavě EU.  

  - tato skupina připraví do 29. 9. 2003 návrh rezoluce k návrhu ústavní 

smlouvy EU. Tento návrh bude rozeslán všem členům VV EH v ČR, aby se mohli vyjádřit, 

zda s jeho zněním souhlasí. Mezinárodní evropské hnutí shromáždí reakce a připomínky 

z jednotlivých zemí a finální text rezoluce zveřejní před započetím mezivládní konference. 

 3. Středomořská skupina 

 

 

25.-28.září, Bolsena, Secretaries-General  

 

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

nastavil formátování: Písmo: Times New Roman, 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.



 6 

Na jednání byly účastnící seznámeni s výsledky zpracování klipů, o jednotlivých kandidátských 

zemích, projektu, který je realizován IEM v rámci projektu „Enlarge your knowledge“¨.  P. Ferrutou 

bylo přislíbeno, že klipy budou poskytnuty jednotlivým národním EH k odsouhlasení před 

definitivním schválení k vysílání. 

 Dále bylo dohodnuto, že projekt bude pokračovat formou „testu“, který bude uveřejněn na webových 

stránkách IEM. Každá země měsíčně zašle několik otázek z oblasti kultury, historie a ekonomiky. 

Další jednání se týkala organizace projektu „Europe Day“ a „European election“. Bylo dohodnuto, že 

projekt „Europe Day“ bude organizován v každé zemi individuálně s ohledem na rozdílné podmínky a 

zkušenosti národních EH s tím, že pozornost bude soustředěna na rozšíření EU a rovněž účastníkům 

bude poskytnut společný materiál týkající se evropských voleb. Financování projektu bude jako stejné 

jako minulých letech. 

Projekt „European election“ - na zasedání byl podán návrh, že všechny země by se měly zúčastnit 

propagační akce na podporu zvýšení účasti občanů ve volbách. Bylo navrženo, aby IEM vystupovalo 

pod jedním sloganem, který bude vyvěšen v jednotlivých kandidátských zemích. O tomto návrhu bude 

ještě jednáno na příštím zasedání SG v Římě. Vzhledem k potížím ve financování IEM není dosud 

IEM jasné z jakých zdrojů bude projekt realizován. Jak vyplynulo z diskuse, je snaha IEM, aby za 

finanční stránku realizace projektu byly odpovědné národní EH a podporu si zajistili od národních 

vlád.  

Dále na zasedání bylo dohodnuto, že bude učiněno vyúčtování s českým EH za projekty realizované 

v roce 2002/3 - konference Kompetence,  a diskusní semináře - „Sustainable economic development: 

benefits to CR and EU“ a  „Czech enterpreneurs and EU: opportunities and chalenges“. 

 

 

 

 

Členské otázky: 

K 31.12.20043 organizace měla následující počet členů: 

    Individuální členové……………9578 

    Kolektivní členové……………...3532  

V roce 2003 vstoupilo do EH … členů individuálních a  xxx členů kolektivních.  

V témže roce z EH vystoupilo … členů. 

 

 

 

II. Aktivity EH v ČR v roce 2004 
 

 
Konference „Česká republika v Evropské unii, Evropská unie ve světě“  

22.3. 2005 

 

Evropské hnutí v České republice uspořádalo konferenci, která se konala 

22. března3. 2004 v prostorách Senátu PČR. Účastníci konference se 

zabývali otázkami vstupu České republiky do Evropské unie. S hlavními 

příspěvky vystoupili: senátor a předseda EH Edvard Outrata, irský 

velvyslanec Joseph Hayes a ředitelka odboru vnitřního trhu a sektorových 

politik  

na ministerstvu zahraničí Jana Reinišová. 

 

 

Generální shromáždění EH 

v  ČR 

 

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

Naformátováno: Odrážky a číslování

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b., není Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné



 7 

Dne 19?. dubna4. 2005 se konalo pravidelné generální shromáždění EH v ČR. Hostem byla Jana 

Hynková, ředitelka odboru koordinace a institucí EU MZV ČR. 

 

 

Evropský den 2004   

z dopisu 

Evropské hnutí v ČR pořádalo dne 6. května 2004 již tradiční oslavy Dne Evropy v Praze. Akce byla 

organizována jako malá zábavná show s cílem šířit myšlenku evropského soužití a vzájemnosti, 

zaměřená převážně na mladé rodiny a obecně občanskou společnost. 

Projekt “Evropské dny” je mezinárodní akcí a koná se všech 25 zemích EU. 

Je organizován národními organizacemi Evropského hnutí a koordinován 

International European Movement v Bruselu za podpory Evropské komise. 

Oslavy Dne Evropy se konaly pod hlavičkou Evropského hnutí mimo jiné i 

v Brně, Plzni, Ústí nad Labem a Hradci Králové.  Vyvrcholením květnových 

aktivit Evropského hnutí v ČR v Hradci Králové byl odborný seminář 

"Český zájem v EU" konaný 4. 5. 2004, jehož pořadatelem se kromě Evropského hnutí v ČR stal 

Ústav filosofie politických a společenských věd a REIS Hradec Králové. Pozvání přijala nynější 

poslankyně Evropského parlamentu paní Zuzana Roithová.  

Evropský den v Brně 

-   5.5.2004  panelová diskuse  se zástupci národnostních menšin 

- 15.5.2004 den národnostních menšin v Brně - poznejme se navzájem , společné kořeny 

    Výstava ze života národnostních menšin v Jihomoravském kraji a celodenní kulturní program , pod 

záštitou Jihomoravského krajského úřadu 

 -  Regionálního klub EH -  celodenní  veřejný  Workshop na téma: "Identita,sounáležitost a veřejný 

prostor v Evropě" 

  

 

 

Slavnosti Elišky Přemyslovny – Zbraslav, květen – červen 2004  

 

Slavnosti Elišky Přemyslovny bylyjsou věnovány památce 

dědičky slávy a hrdosti Přemyslovců, významné kulturní 

osobnosti počátku 14. století, královně české a polské, vévodkyni 

lucemburské, matce  otce vlasti Karla IV. pohřbené na Zbraslavi.  

Cílem projektu bylo připomenout a zdůraznit českou minulost na 

konkrétní osobě poslední Přemyslovny, která je pohřbena na 

Zbraslavi,  o prezentovat městskou část navenek v rámci celé 

Prahy a o vytvořit prostor pro setkávání lidí při tématech, která zabíhají za rámec všedního dne o 

připomenout naše spojení s Evropou v minulosti i v přítomnosti o pokračovat v nové tradici vlastního 

kulturního cyklu. V rámci projektu se uskutečnilo několik koncertů, přednášek a dalších 

doprovodných akcí na různých místech Zbraslavi s různým zaměřením pro širokou veřejnost.  

 Záštitu nad celým projektem převzal Edvard Outrata, zbraslavský senátor a předseda Evropského 

hnutí v ČR. 

 

 

 

 

Konference "Ideje, na nichž stojí Česká republika"  

 

Ve dnech 29.11.2004 – 30.11.2004 se v Hlavním sále Senátu PČR konala konference "Ideje, na nichž 

stojí Česká republika".  Evropské hnutí v České republice bylo partnerem konference. 

 

nastavil formátování: Písmo: 11 b., není Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Odsazení: První řádek:  0 cm

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman, není Tučné

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman

Naformátováno: Normální (web), Mezera Před:  0 b.,

Za:  0 b.

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Barva písma:

Automatická

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b., není Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Normální, Mezera Před: 

Automaticky, Za:  Automaticky

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Normální

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman, 11 b., není Tučné

nastavil formátování ...

nastavil formátování ...

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování ...

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.



 8 

  Program konference:  

Pondělí 29. listopadu 2004  

   

1.       Proměny československé státní ideje ve 20. 

století – prof. PhDr. Jan Rychlík DrSc., Ústav 

českých dějin FF UK 

2.       Ideje, na nichž vzniklo Československo a 

pokus prosadit je do stranickopolitického 

spektra První republiky – Mgr. Tomáš Dvořák, 

Muzeum hlavního města Prahy 

3.       Proč jsme bojovali – generálmajor Tomáš 

Sedláček, účastník československého zahraničního 

odboje a Slovenského národního povstání 

4.       Ideové zdroje domácího protifašistického 

odboje za druhé světové války – PhDr. Petr 

Koura, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 

10.45 – 11.10 pauza 

5.       Destrukce občanské společnosti po únoru 

1948 – PhDr. Jiří Plachý, Úřad dokumentace a 

vyšetřování zločinů komunismu 

6.       O (ne)idejích aneb člověk proti člověku 

v komunistickém Československu? - Mgr. Tomáš 

Bursík, Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů 

komunismu 

7.       Diskuse 30 minut 

  

Předpokládaný konec 1. bloku v 12.45 

13.00 – 14.00 pauza na oběd 

  

14.00 – 2.blok  

   

1.       Občanská společnost v období Pražského 

jara  - Mgr. Jiří Hoppe, Ústav pro soudobé dějiny 

AV ČR 

2.       Opozice a formy odporu obyvatel v ČSSR 

a NDR proti režimu KSČ a SED (v 70. a 80. 

letech) - PhDr. Tomáš Vilímek, Ústav politologie 

FFUK 

3.       Formy opozice a odporu proti 

komunistickému režimu v ČSSR a PLR (70. a 

80. léta 20. století) – PhDr. Petr Blažek, Ústav 

soudobých dějin AV ČR 

4.       Politická opozice v Brně  (70. a 80. léta 20. 

století) – PhDr. Rudolf Vévoda, VOŠP, Praha 

5.       Křesťané a odpor proti “normalizačnímu” 

režimu - Mgr. Jaroslav Cuhra, PhD., Ústav pro 

soudobé dějiny AV ČR 

6.       Exil (50.léta až rok 1989) – PhDr. Jiří Pernes, 

Dr., Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 

7.       Diskuse cca 30 minut 

  

Předpokládaný konec 16.45, poté následuje malé 

občerstvení 

  *    

Úterý 30. listopadu 2004    

1.       Jak se nová demokracie vyrovnala 

s odstupující totalitou? – Martin Mejstřík, senátor 

2.       Potrestání komunistických oligarchů, 

udržujících v zemi totalitu – PhDr. Jan Kalous, 

Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů 

komunismu 

a)       Jak si žijí komunisté a bývalí členové STB 

po 15 letech? - Jaroslav Spurný, Respekt 

b)       „Odchodné“ pro bývalé příslušníky SNB 

dle Zákoníku práce - Radek Schovánek, 

Československé dokumentační středisko 

3.       Ocenění příslušníků druhého a třetího 

odboje – PhDr. Petr Koura, Ústav pro soudobé 

dějiny AV ČR 

4.       Diskuse 

  

10.45 – 11.10 pauza 

  

5.       Výchova a vzdělávání budoucích právníků 

– Prof. JUDr. Vojtěch Cepl, CSc., PF UK Praha, 

emeritní ústavní soudce 

6.       Institucionální překonávání důsledků 

totalitních režimů (středoevropský model) – 

PhDr. 

      Pavel Žáček PhD., Ústav pro soudobé dějiny 

AV ČR, ÚPN Bratislava  

7.   Diskuse 30 minut 

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

Naformátováno: Počet sloupců: 2

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

Naformátováno: Doleva

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

Naformátováno: Doleva

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.

nastavil formátování: Písmo: 10 b.



 9 

Předpokládaný konec 12.30 

   

  

European Movement in the Czech Rebublic  

Evropské hnutí v České republice  

partner konference 

 

 

Dne 4. prosince 2004 se členové Evropské hnutí v ČR zúčastnili vynikajícího koncertu Dvořákova 

symfonického orchestru ve Smetanově síni Obecního domu. Na programu byl Klavírní koncert se 

sólistou Radoslavem Kvapilem a Novosvětská symfonie.  

 

 

III. Významné aktivity našich členů 
  

Reginální  Klub Evropského hnutí Brno  
 

Po referendu o vstupu ČR do EU se soustředila činnost regionálního 

klubu na hledání způsobů navázání dialogu s národnostními 

menšinami. 

U příležitosti „Dne Evropy“ jsme uspořádali 2 akce, a to 

a) „Brána otevřená“ – kulatý stůl - součást TN projektu 

Mezinárodního evropského hnutí - Knowing each other in a 

bigger European Union  za účasti  zástupců národnostních men-

šin v Brně 

b) on line workshop v sobotu 15.5.2004  11,00 - 16,00 na téma 

- Na které společné tradice a činy můžeme být hrdi a naopak (hledání styčných bodů 

v evropské historii ) 

- Hledání identity a pocitu sounáležitosti ve společném evropském prostoru . 

 

Výsledek Workshopu, který v průběhu dne navštívilo cca 60 lidí (byl konán současně s kulturním 

dnem národnostních menšin který se konal pod heslem  „ Zpátky ke kořenům“. Z workshopu vyšlo 

několik nečekaných výsledků – většina účastníků se přiklonila k nutnosti osvojení a udržení 

společných evropských hodnot. Daleko nejméně kladlo důraz na „dotace z EU“ pro ČR. 

 
Výsledkem bylo napojení na sdružení „ Přátelé česko-rakouského fora“ v rámci kterého se 

zúčastňujeme jednak čtení  autorů – např. „Benešovy dekrety „ a „Konec demokracie v Ra-kousku a 

jednak plánování a přípravy na vytvoření „Společných dějin“ , plánovací schůzka se členy z 

 Rakouska se konala v Dolních Dunajovicích  20.11.2004 

 

Kromě těchto oficiálních schůzek jsme realizovali 7 oficiálních schůzek, kromě schůzek „pracovních“.  
 

                  
 
 

 

 

Unie evropských federalistů 
 

V roce 2004 UEF kromě  pravidelných mě síčních Euroklubů pořádala 2 podstatné akce, a to: 

(fotky má pí Věra Bobovská) 

1) "S písničkou do Evropy", kdy naši představitelé navštívili ně kolik regionálních universit a mě st v 

České republice za doprovodu pana Vodňň anského nebo pana Děě dečka. 

 

Naformátováno: Začátek oddílu: Průběžně

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 16 b.

nastavil formátování: Čeština

nastavil formátování: Písmo: 16 b., Čeština

nastavil formátování: Čeština

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0,74 cm

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0 cm

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Základní text odsazený 2

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Řádkování:  jednoduché

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Angličtina (Spojené státy)

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Angličtina (Spojené

státy)

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b.



 10 

2)V kvě tnových dnech jsme pak uspořádali konferenci na téma -"Evropskou vládu si chceme zvolit 

sami", které se mj. zúčastnili Petr Pithart, Jo Leinen, Libor Rouček, poslanec EP za CDU Gahler a 

místopředseda ELDR Derkens a zasloužilí i významní federalisté z 19 evropských států. V rámci asi 

130 účastníků byla polovina ze zahraničních organizací UEF a JEF. 

 

V březnu 2005 jsme uspořádali konferenci na téma "Lisabonská agenda", kde onemocně lého Wima 

Koka a nepřítomného lucemburského velvyslance v ČR velkolepě  zastoupila velvyslankyně  

Nizozemského království Ida van Veldhuizen, předsedu UEF Jo Leinena zastupoval místopředseda 

UEF a místopředseda klubu Evropské lidové strany v EP Slovinec Alojz Peterle, dále se ji za Senát 

zúčastnili místopředsedové Edvard Outrata a Petr Pithart, předseda senátního výboru pro EU Ludě k 

Sefzig, za Poslaneckou sně movnu její předseda Lubomír Zaorálek a první místopředseda Jan Kasal, 

za českou vládu premiér Stanislav Gross, jeho místopředseda pro ekonomiku Martin Jahn a ministr 

financí Bohuslav Sobotka, za Evropskou komisi šéf její representace v ČR Christian Bourgin. Dále na 

konferenci mimo jiné přednesli své projevy eurokomisař Vladimír Špidla, viceguvernér ČNB Miroslav 

Singer, místopředseda ČMKOS pan Málek, předsedkyně  Akademie vě d ČR paní Illnerová, 

námě stkyně  ministryně  školství Alena Ště rbová, vicepresident Microsoftu pro Evropu, Střední 

východ a Afriku pan Muehlfeit, poslanec EP Libor Rouček, předseda UEF v ČR Daniel Kroupa. 

´Kromě  dalších členů vedení UEF v ČR se akce zúčastnili i další dva členové evropského byra UEF 

a ně kolik dalších senátorů. V audienci zasedli představitelé vysokých škol, studenti, státní úředníci a 

mnoho dalších významných hostů. Podrobný referát poskytl časopis Ekonom ve svém čísle ze 

17.3.2005, kde mj. uvedl, že UEF v ČR dokázala konečně  prolomit bariéru mlčení k základním 

otázkám Evropské unie. 

 

Konference byla dvoudenní. Pátku v Senátu se zúčastnilo 200 a druhého dne necelých 140 lidí. 

 
 

Masarykovo demokratické hnutí 

 

7. 3. 2004       Vzpomínková slavnost k 154. výročí narození TGM v Lánech za účasti velvyslance 

USA p. Cabbannisse s doprovodem a velvyslance Slovenské republiky p. Ladislava Balleka 

s doprovodem (projev Doc. Preclík – výkonný místopředseda MDH, zpěv sbor Kohoutovci) 

 

 
14. 3. 2004 8. ročník konference „Myšlenky TGM a současnost“, uspořádal Klub TGM 

Masarykova demokratického hnutí v Kulturním domě v Kopřivnici (150 účastníků, referáty Ladislav 

Pecháček, Jan Ruml, Ladislav Špaček, Jiřina Šiklová a další osobnosti veřejného a kulturního života) 

 

Podvečery v Divadle Kolowrat: 

 

12. 2. 2004 Jan Masaryk – promluví policejní komisař ( mjr. Ilja Pravda, Jiří Straus a Lubomír 

Boháč) 

 

25. 3. 2004 1. Osudy pomníků TGM na severu Čech, aneb budu se na Vás dívat (Pavel Koukal, 

František Procházka) 

Osudy pomníku TGM v Prostějově (Karel Tabery, Jan Přidal) 

13. 5. 2004 Masaryk a Nová Evropa – beseda při příležitosti vstupu ČR do Evropské unie (Jana 

Hynková, Michail Odarčenko, Stanislav Polák a Marie Neudorflová) (klavír Marie Synková, housle 

Jaroslav Svěcený) 

 

13. 10. 2004 TGM a hudba (Luboš Sluka) (klavír Luděk Šabaka, violoncello Miroslav Petráš a 

soprán Lucie Mlynářová) 

 

19.11. 2004 K patnáctému výročí listopadu 89 (Martin Mejstřík, Pavel Smetáček a jeho skupina 

Traditional Jazz Studio, Jaroslava Moserová) 

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Základní text, Doleva, Upravit mezery

mezi textem v latince a asijským textem, Upravit mezery

mezi asijským textem a čísly

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Základní text, Doleva, Upravit mezery

mezi textem v latince a asijským textem, Upravit mezery

mezi asijským textem a čísly

nastavil formátování: Písmo: 11 b.



 11 

 

21. 12. 2004  Předvánoční setkání „Šanson – věc veřejná“ (Rudolf Pellar, Marta Balejová, Milan 

Jíra a Jan Petránek) (provázel Rudolf Pellar; Jan Petránek vystoupil s referátem na téma „Myšlenky 

TGM a dnešek“) 

 

Masarykovy akademie práce, strojní společnosti na ČVUT v  Praze 
 

Pietní akt v Lánech k 154. výročí narození T.G.Masaryka společně s Masarykovým demokratickým 

hnutím. Návštěva Muzea T.G.Masaryka v Lánech 

 

Beseda k 5. výročí vstupu České republiky do NATO (Doc.Preclík,Ing. Jitka Nevečeřalová, Ing. Jiří 

Prokop), Technická 4, Praha 6 

 

26. 10. 04  Beseda s legendárními letci, veterány 2. světové války (k 86. výročí vzniku RČS a čsl. 

letectví) – plukovníky a generály letectva v.v. (Jiří Burda, Ing. František Fajtl, Jiří Hartman, Stanislav 

Hlučka, Jaroslav Hofrichter, Ing. Jan Horal, František Peřina, ing. Otto Poláček, JUDr. Lubomír 

Úlehla a Jaroslav Vyhnis) – MAP, FS posluchárna 266 Technická 4, Praha 6 – přítomno cca 300 

posluchačů 

 

15. 12. 2004 Skautská pošta a příjezd T. G. Masaryka do vlasti (20. – 21. 12. 1918) Doc. Preclík, Doc. 

Kvasnička, Technická 4, Praha 6 
 

 

 
 

Centrum neziskových organizací Plzeň 
 

 
 

Centrum neziskových organizací Plzeň - CNOP v roce 2004 uskutečnilo: 

   Je nejstarší mezioborová koalice na úuzemí ČR založená v listopadu 1995 jako výsledek 

někalolikakaletého usílúsilíí a k dnešnímu dni čítá na 60 právnických osob. 

Mezi naše aktivity patří  

 -kulatý stůl 2002 v rámci úunorové celostátní kampaně "30 dní pro neziskový sektor", který řešil 

princip partnerství v probleamatice vytvoření grantového systému města, kterého se účastnilo na 80 

zástupců samosprávy, neziskových organizací a podnikatelů z bankovního sektoru včetně zástupců 

Hospodářské komory Plzeň.  

  Výsledkem je vytvoření prostředků v rozpočtu města pro možnost kofinancování projektů 

podporovaných ze zdrojů z EU. Dále vzniklo zadání Útvaru koncepce a rozvoje města s 

náźvemnázvem "Grantové schéma města Plzně", ke kterému svoláváme další kulatý stůl. 

-Ddále jsme připravili ve spolupráci s Českým rozhlasem Plzeň besedy s kandidáty na poslance do 

Evropského parlamentu v rámci přípravy na volby. Besedy proběhly v živém vysílání jako vůbec v 

jedinnémjediném veřejnoprávním rozhlase na úuzemí republiky. Účastnilo se 9 kandidátů z 

politických stran stran, které kandidovali. Tyto besedy měli velký ohlas nejen u kandidátů, ale i u 

posluchlačůposluchačů, kteří přišli přímo do studia a setrvali v diskuzi i po vysílání. 

 K tomu je připraveno v letošním roce pokračování s poslanci, kteří ve volbách uspěli. 

-Vvelmi aktivně jsme v letech 2003-4 vystupovali na principu  partnerství v pracovních grémiích a v 

řídícím výboru  při tvorbě podkladů materiálů Programu rozvoje města jež schválilo Zastupitelstvo 

města Plzně, jako závazný dokument pro život ve městě na období 15-20 let. Chápeme to jako důkaz, 

že neziskovky mohou být důstojným partnerem samosprávám i podnikatelům. 

Kromě dalších aktivit, jsme se podíleli na výzkumech nebo akcích, které organizují např. Centrum pro 

výzkum neziskového sektoru nebo Centrum pro demokracii včetně konzultací u ročníkových nebo 

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Normální

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Normální, Zarovnat do bloku,

Neupravovat mezery mezi textem v latince a asijským

textem, Neupravovat mezery mezi asijským textem a

čísly

Naformátováno: Doleva, Upravit mezery mezi textem

v latince a asijským textem, Upravit mezery mezi

asijským textem a čísly

Naformátováno: Normální, Zarovnat do bloku,

Neupravovat mezery mezi textem v latince a asijským

textem, Neupravovat mezery mezi asijským textem a

čísly

Naformátováno: Doleva, Upravit mezery mezi textem

v latince a asijským textem, Upravit mezery mezi

asijským textem a čísly

Naformátováno: Normální, Zarovnat do bloku,

Neupravovat mezery mezi textem v latince a asijským

textem, Neupravovat mezery mezi asijským textem a

čísly

Naformátováno: Doleva, Upravit mezery mezi textem

v latince a asijským textem, Upravit mezery mezi

asijským textem a čísly

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

nastavil formátování: Písmo: není Tučné

Naformátováno: Normální, Zarovnat do bloku,

Neupravovat mezery mezi textem v latince a asijským

textem, Neupravovat mezery mezi asijským textem a

čísly

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman, 11 b.

Naformátováno: Zarovnat do bloku, Odsazení: Vlevo: 

0 cm

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman, 11 b.

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman, 11 b.

nastavil formátování: Písmo: (výchozí) Times New

Roman, 11 b.



 12 

dizertačních pracech studentů.. Připravujeme ve spolupráci se Západočeskou univerzitou i vytvoření 

katedry občanského sektoru. 

 

Klub Evropanů olomouckého kraje 

 

▪ Zahájení projektu Euronástěnek – oslovení obcí, podání grantů, oslovení sponzorů. V dubnu byla 

otevřena první Euronástěnka v Hustopečích nad Bečvou, kterého se účastnil ministr zahraničních 

věcí Cyril Svoboda. 

 

▪ Účast na propagaci internetové soutěže „Europaquiz“, na podporu voleb do Evropského 

parlamentu, v partnerství s Informační kanceláři evropského parlamentu, v měsících květen a 

červen. 

 

▪ 8.6.204 uspořádání besedy „o euroústavě z pohledu středoevropských neziskových organizací“ ve 

spolupráci s Institutem pro evropskou politiku Europeum Praha a UP Olomouc. 

 

▪ V rámci projektu „1000 debat pro Evropu“ byly uspořádány dvě veřejné besedy k podzimním 

volbám. Beseda s lídry do krajského zastupitelstva Olomouckého kraje na téma “Můj kraj 

v Evropské unii“ proběhla 27. října 2004. Beseda na téma „Česká republika v EU“ pak proběhla 1. 

listopadu 2004.  

 

▪ Beseda na téma „Víra a svoboda – spojenci či nepřátelé“ s prof. Tomášem Halíkem, byla 

uspořádána ve spolupráci s UP Olomouc, 6. prosince 2004. V rámci přednášky bylo prof. Halíkovi 

uděleno čestné členství Klubu Evropanů Olomouckého kraje.  

 

▪ Spoluúčast na projektu celostátní soutěže EUROPANOSTRA s Institutem pro evropskou politiku 

EUROPEUM. Jednalo se o soutěž pro studenty středních škol o EU. Součástí soutěže bylo 

vyhodnocení projektů zpracovaných soutěžícími pro potencionální čerpání ze strukturálních fondů 

EU na krajské úrovni, kterého se jako člen komise účastnil 13. prosince i zástupce KEOK. KEOK 

organizačně zajistil konání tohoto krajského kola. 

 

▪ Vydávání tištěného i elektronicky rozesílaného dvouměsíčního zpravodaje  „EUROPORT“ 

informujícího o aktuálním dění v EU v souvislostech s Olomouckým krajem (registrován v 

evidenci periodického tisku u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR E 15263). 
 

 
  

 

Projekty zrealizované v roce 200 

 

3 
 

 

Činnost Evropského hnutí v ČR byla v roce 2003, jak i v letech předcházejících soustředěna 

na realizaci aktivit, které jsou s našim hnutím přijímány již jako tradiční a dá se říci, že jsou i 

očekávány. A co více, rok 2003, byl speciálním rokem pro celou Českou republiku. 

Rozhodovali jsme o našem vstupu do Evropské unie. A můžeme říci, že i Evropské hnutí, 

přispělo svými aktivitami k pozitivnímu pohledu našich občanů na tento závažný krok. 

 

nastavil formátování: Písmo: 11 b., Tučné

nastavil formátování: Písmo: 11 b.

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

nastavil formátování: Písmo: není Tučné



 13 

Evropské hnutí realizovalo v roce 2003 následující projekty: 
 

„Evropské dny  - 2003“ 

Rok 2003 můžeme označit jako rok, který představuje novou fázy fázi činností organizované 

Evropským hnutím v ČR. V regionech byly organiyzovány semináře a setkání, které měly  do 

povědomí široké veřejnosti vysvětlit úlohu a poslání  Mezinárodního evropského hnutí a 

Evropspkého hnutí v ČR. Poprvé  akctivity hnutí byly podpořeny zástupci Odborového hnutí 

svazu státních orgánů a organizací  v České republice. 

Celkově můžeme říct, že projekt plně splnil své cíle, které lze charkterizovat následovně:  

 

•Vytvořit forum pro diskusy  diskusi  podporující vstup České republikyk do Evropské 

unie 

 

•Oslovit  skupiny těch našich občanů (především ženy v domácnosti, na mateřské 

dovolené, starší občany), kteří ještě nebyli rozhodnuti  a poskytnout jim praktické 

informace o sociálních a ekonomických aspektech vstupu ČR do EU. 

 

•Poskytnout  mladým vedoucím pracovníkům podpůrné argumenty týkající se evropské 

myšlenky.    

 

Projekt navazoval na předcházející projekty realizované Evropským hnutím v České 

republice. Při jeho realizaci bylo využito zkušeností z internetového projektu  “Otestujte si 

své vědomosti  o EU“, který probíhal mezi studenty středních škol v roce 2001, mediální 

projekt rozšiřující znalosti a informace o EU a jejich členských zemích “Vstupujeme do 

EU”, který byl realizovaný v roce 2002 a populární projekt  “Evropské dny 2002” 

 

Semináře v regionech : Ústí nad Labem, Hradec Králové a Brno 

  

Účastníci :                      vedoucí zástupci mladých lidí 

Počet aktivit:               3 

Počet účastníků:            150 

Diskutovaná témata: 

▪Evropská občanská společnost 

▪Podpora a penzijní systém 

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování



 14 

▪Změny v systému zdanění s ohledem na vstup ČR do EU a jejich vliv na 

zaměstnanost a podnikatele 

▪Kdy budeme platit eurem?  

▪Jaká bude Evropská unie v budoucnosti?  

 

Setkání 

 

 Praha - Evropské dny - Zlatá Anděl 

Datum konání: 8. května 2003 

Místo konání: : náměstí  „Zlatý Anděl““, Praha 5 

Počet účastníků:   cca 2 500 osob 

 

Program: 

•Zahájení :  konferenciér 

•Disko tance –  studio POHYB, Praha 5 

•Oficiální zahájení p. Milanem Jančíkem - starosta MČ Praha 5  

•Projev velvyslance zástupce delegace EU v České republice p. Ramiro 

Cibrianapaní …. 

•Projev předsedy Evropského hnutí v ČR p. senátora Eduarda Outraty   

•Písničky – Tradicional Jazz Studio  

•soutěž „Evropa – domov Evropanů“  

•Populární dětské písně 

•Vanessa – disko tance – studio Pohyb  

•Pěvecká soutěž pro děti o ceny 

•Koncert  - Jazz for pro všechny mladé od 3 do 99  let - Pavel Smetáček 

•Konferenciér vyhodnotí pěveckou soutěž a pozve výherce na podium,dětem 

položí pár otázek o EU, počítá se s pomocí rodičů 

•Harmonikář  - směs českých světových písní 

 

Reklama: 

 rozdáno 10 000 kusů oOsobních pozváneky 

 inzerátypozvání v regionálním tisku 

   vystoupení v rádiu:  CRo, REGINA 

   televize:  Česka televize, Televize Prima  

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování



 15 

 

 

BRNO – „Evropské dny  2003“ 

Datum konání: 5-10. května 2003 

Místo konání:  radnice, Brno 

Počet účastníků:   cca 1 500 osob 

Program:  

•Výstava „Evropan“ 

•Setkání na téma: EU- Evropa-Svět 

•Koncert 

Propagace: 

 Osobní pozvánky 

 Inzeráty 

 

Články:  – V Hospodarářských  novinách,  Ekonomovy, Evropské politice, Daně a praávo, 

Euro byla publikována  řada článků na aktuální témata podporující vstup ČR do 

EU  

 

Rozhlasové vysílání: 

Živé vysílání diskusního programu: 

CČeskyý rozhlas, Radiozžurnal, Klasic 

Televizní vysílání: Česka televize, Televize Prima – na podporu referenda 

 

 

 

 

Projekt:  

 

„Rozšíření a budoucnost Evropské Unie“ 

 
Tento projekt navazoval na úspěšsný projekt  “Evropské dny 2002”. Projekt byl zaměřen 

především na mladé lidi a byl organizován formou národní konference a seminářů 

uskutečněných před Rrefernendenm o vstupu ČR do EU.  

 

Radio, televise, tisk, výstavy a setkání 

 

Naformátováno: Odrážky a číslování

nastavil formátování: Čeština



 16 

Semináře v regionech : Ústí nad Labem, Hradci Králové, Brně 

 

Praha - Evropské dny - Zlatý Anděl 

Brno Evropské dny 2003 

Národní konference 

Články 

Vysílání v roizhlase 

Vysílání v televizi 

 

Účastních:                      představitelé mladých lidí 

Počet aktivit:   3 

Počet účastníků:  150 

 

Diskutované téma:  

 

 

Ekonomická konvergence – zkušensosti z Irsska, Španělsaka, Řecka a Portugalska. 

Globální podnikatelské vztahy a spotřebitelé – Evropané a svět 

Změny v systému zdanění po vstupu ČR do EU a jejich vliv na zaměstnance a podnikatele 

Evropská občanská společnost 

Podpora a penzijní systém 

Očekávaný sociální a ekonomický vliv přistoupení na občany 

Evropané a světová soutěž (výzva pro nás) 

Elektronické obchodování 

Kdy budeme platit eurem? 

Jaká bude Evropská unie v budoucnosti?Setkání 

 

 7.2.1  Prague – European days – the Gold Angel 

 

Date:  8th May 2003 

Place:  Piazetta „Gold Angel“, Prague 

Participants:   cca 2 500 persons 

 

Programme: 

•Opening: fanfare of trumpets – Charpentier European tune 

•Disco dance – dance group POHYB 

•Oficial opening by the mayor  

•Fanfare of trumpets – Charpentier European tune  

•Speech of the ambassador of the EU in the Czech Republic, and the President of the Czech 

National Council   

•Songs – Tradicional Jazz Studio  

•Europe – the home of Europeans  

•Popular children songs 

•Vanessa – disco dance – studio Pohyb  

•Children competiton - prizes 

Naformátováno: Odrážky a číslování



 17 

•Concert - Jazz for all the youn people from 3 to 99   

•Closing: fanfare of trumpets – Charpentier European tune 

 

Promotion: 

 personal invation 

 advertisements 

   Radio broadcast: CRo, REGINA 

   Television: Ceska televize, Televize Prima  

 

7.2.2BRNO – „European days 2003“ 

Date:  5th – 10 May 2003 

Place:  town hall Brno 

Participants:   cca 1 500 persons 

Programme: 

•Exibition „European“   

•Meetings on the topic: EU - Europe - World 

•Concert 

Promotion: 

 personal invation 

 advertisements 

Národní konference   

Místo konání: Praha 

Datume:  12 června 20003 

Počet účastníků: 80  

     

 

Články  – V Hospodarských  novinách,  Ekonomovy, Evropské politice, Daně a pravo, Euro 

byla publikována  řada článků na aktuální témata podporující vstup ČR do EU  
 

 

Rozhlasové vysílání 

  
Živé vysílání diskusního prgramu: 

Cesky rozhlas, Radiozurnal, Klasic 

 

Téma 

Evropská unie a naše očekávání  

Očekávané sociáolné a ekonomické vlivy vstupu na obany 

Ekonomická konvergence – zkušenosti z Irska, Španělska, Řecka a Portugalska  

Změny v daňovém systému po vstupu ČR do EU a jejich vliv na zaměstnance a 

podnikatele 

Evropská společnost 

 

Televizní vysílání: Česká televize, Televize Prima – podpora referenda  

 

 

 

Projekt:  
 

„Čeští podnikatelé a EU: Příležitosti a výzvy!“ 
 

Konference organizovaná EH ve spolupráci s Centrum evropských studií  University v Hradci 

Králové a Pedagogickou fakultou v Hradci Králové. 

nastavil formátování: Čeština

Naformátováno: Odrážky a číslování

Naformátováno: Odrážky a číslování

nastavil formátování: Čeština



 18 

 
 

 

Místo konání:  Hradec Králové  

Počet účastníků: 64 

 

Hlavní cíl: Přispět k diskusi o jednotném trhu EU, jeho pravidlech a vlivu na české střední a 

male podnikatele. A co více, ukázat českým podnikatelům, že společný trh nepracuje proti 

nim, ale dává jim příležitost otevřít nové trhy, vybudovat transnacionální vztahy, otevřít 

nopvé příležitosti  “domácího - ëevropského trhu”. V neposlední řadě ,obeznámit české 

podnikatele s EU legislativou a jejich budoucími právy a povinnostmi.    

 

Hlavní příspěvky byly předneseny: 

Eduard Outrata předseda Evropského hnutí v České republice a senátor referoval o 

evropské integraci, , kulturních  a etických otázkách  globalizace. 

 

Ladislav Říha z Ministerstva financí., který hovořilmluvil o ekonomických výsledcích 

příistoupení ČR. Pan Říha ve svém vystoupení kladl důraz především na postavení a úlohu 

středních a malých podnikatelů v EU. Dále se soustředil na podrobné vysvětlení legislativy 

EU. 

 

Karel Víit, místopředseda výkonného výboru EH v ČR a asistent na Universitě v Hradci 

Králové svoji řeč zaměřil na rozšíření EU a základní svobody jednotného trhu a jejich vlivu 

na podnikání a EU politiku soutěžení. 

 

Každé z těchto témat bylo účastníky velmi detailně diskutováno. Diskusi o bylo možné 

rozdělit do následujících skupin:  

- Pro a proti EU rozšíření pro male malé a střední české podnikatele  

- Svobodný pohyb zboží, služeb, kapitálu, plateb  a pracovní síly, svoboda podnikání 

- pravidsla EU konkutrenční politiky  v EU 

 

Celkové vyhodnocení: Všicjhni účastníci (zástupci českých malých a středních podnikatelů) 

vyhodnotili Konferenci jako užitečnou a důůležitou pro jejich orientaci v dané problematice. 

Ve svých vystoupeních vyjádřili poděkování  nejen za organizavcći takové akce, ale iI za 

kvalitní informaci, kterou obdrželi a která jim dala možnost lépe pochopit jejich budoucí 

nastavil formátování: Čeština



 19 

pozici a úlohu v rámci EU. Ocenili spolupráci mezi Evropským hnutím v ČR a Centrem pro 

evropské studie University v Hradci Králové 

  

Ocenili spolupráci mezi  

Evropským hnutím v ČR a  

Centrem pro evropské studie University v Hradci Králové 

 

Organizační tým: 

Vedoucí projektu:   Mgr. Karel Vit  

                                   Ing. Ladislav Riha, PhD 

Účetní:   Milena Petrtylova 

Člen týmu:                 Daniela  Mandakova 

 

Partneři: 

Centrum evropských studií  University v Hradci Králové 

Pedagogická fakulta 

 

 

 

 
Projekt:  
 

„Konference - Transnacionální projekt EH“ 

„Naše budoucnost- naše Evropa: 

podpora evropského povědomí" 

“Trvalý ekonomoický růst : výhody pro  CR a EU ” 

 

Hradec Králové, 28.2. 2003 
 

 

Místo konání: Universita a  Hradci Králové 

Datum konání: 28.2. 2003 

Ve spolupráci : EH v ČR 

                              Regionální evropské centrum v Hradci Králové 

                              Universita v Hradci Králové (Centrum pro evropské studie) 

                              Informační centrum v Hradci Králové   

 

Program konference: 

nastavil formátování: Čeština

nastavil formátování: Čeština



 20 

 

1) Panelová diskuse 

2) Konference v Hradci Králové 

3) Diskuse v regionání televizi a rádiu 

 

Konference dala příležitost setkání zástupců široké veřejnosti.  Do té doby to byla jedna 

z významných první příležitostí  v regionu pro české občany, která jim dala možnost  zapojit 

se aktivně  do diskuse o přistoupení do EU.  Toto setkání znamenalo rovněž určitou zpětnou 

vazbu pro lidi, kteří byli oficiálně odpovědni za přípravu vstupu ČR do EU. Konference 

splnila svůj cíl a zvýšila povědomí českých podnikatelů o EU především ve zvýšení povědomí 

mezi vedoucími o  novém paradigmatu trvalého ekonomickému růstu.   Jejich spontánní  a 

neformální přístup vytvořil příležitost pro přijetí principu týmové práce a neformální výměny 

názorů. S ohledem na získané zkušenosti lze předpokládat, že tento přístup bude použit i 

v budoucnu při organizování podobných akcí. 

 

Diskutovaná témata na konferenci: 

 

1) Trvalý ekonomický rozvoj v EU 

2) Očekávaníé výsledky zapojení ČR do EU 

3) Problémy spojené s procesem rozšíření  

 

-základní prvky ekonomické politiky EU, 

-společná zemědělská politika a vstup ČR do EU, 

-očekávané výsledky rozšíření EU, 

-Východní Čechy a ekonomické a zemědělské problémy po vstupu do EU, 

-Společné evropské politiky a jejich úloha v období před refernedenm v ČR, 

-Ekonomické problémy v zemích EU, 

-Strukturální fondy a členství ČR v EU, 

-Úloha Evropského hnutí v období před referenndem o vstupu ČR do EU. 

 

Účastníci: 

 

Mr. Lukáš Víšek, zástupce Delegace EK v ČR 

nastavil formátování: Čeština

Naformátováno: Odrážky a číslování



 21 

Vladimír Wolf, děkan Pedagogické fakulty University v Hradci Králové 

Ladislav Říha, člen výkonného výboru EH v ČR 

Daniela Manďáková, ředitelka Regionálního evropského centra v Hradci Králové a ředitelka 

Informačního centra v Hradci Králové  

Karel Vít, místopředseda EH v ČR 

Daniel Toth, pracovník  University Hradec Králové 

Václav Veber, profesor, University v Hradci Králové a University v Pardubicích 

 

 

HHlavní výsledky konference: 

 

Konference se zúčastnilo okolo 60 včetně studentů a zástupců různých organizací z Hradce 

Králové a ostatnáích okolních měst a obcí. Tato konference byla jednou z nejdůležitějších 

událostí vztahujících se k EU ve Východních Čechách.  East Bohemia, jedné z 

nejdůležitějších oblastí ČR. Co se týče organizace konference, lze konstatovat, že spolupráce 

EH s Regionálním centern a Universitou byla velmi úspěšná.  

Aktivní úloha EH v organizaci této konference byla velmi důležitá nejen s ohledem na 

posílení povědomí o ní samé a její činnosti, ale především s ohledem na její příspěvek 

v rozšíření povědomí o EU u české veřejnosti. 

 

Ostatní aktivity: 

 

 

Kromě výše uvedených aktivit se EH podílelo na projektu Mezinárodního evropského hnutí  

 “Rozšiř si své znalosti”. Tento projekt byl určen pro širokou veřejnost členských zemí EU a  

jeho úkolem bylo přiblížit kandidátské země obyvatelům členských zemí EU. V září 2003 

Prahu navštívil zástupce televizní tým  MEI, který natáčel televizní spoty o ČR, jehož cílem 

bylo přiblížit ČR  našim partnerům v EU.  Presentovány byly jednak tradiční  kulturní 

památky  Karlův most, Staré město, Hradčany, práce malíře  Alfonse Muchy… a a  

mezinárodně uznávané výsledky českých vědců např. RNDr. A.Holého, DrSc. Z Institutu 

organické chemie a biochemie AV ČR, prof. RNDr. J. Palouš, CSc. - Astronomický ústav AV 

ČR, PhDr. P. Sommer, CSc. - Institut archeologie Praha. ……………….  (bohužel je  nemám 

po ruce ) 



 22 

 

 

 

Jednalo se cca o 15 film zaměřený na historii, kulturu, vědu. Organizátoři projektu vysoce 

ocenili naši pomoc spolupráci EH  při realizaci videoklipůu o ČR, které byly presentovány 

v členských zemí EU a na internetu IEM a EK.  

 

 

Leni, prosím, doplň tu akci v senátu - ty mladé lidi a prosím o přečtení 

a případnou opravu. 

 

IV. Plán činnost na rok 2004 

 

 

 

 


